
Abstrakt 

Cílem magisterské práce bylo zpracování výzkumu parcel čp. 45, 46 a 47 

ve starém Mostě, a to ve spolupráci s kol. Petrou Kabeláčovou. Příprava proběhla ve dvou 

etapách. V prvé řadě bylo třeba shromáždit primární data jako společný základ obou prací 

ve formě zprávy o terénním výzkumu v 70. letech 20. století. Východiskem se stal souhrn 

veškeré terénní dokumentace a inventář artefaktů, uložený v Oblastním muzeu a galerii 

Most. Podoba inventáře byla vytvořena postupně během inventarizace materiálu 

s přihlédnutím k časovým možnostem zadané práce. Na tomto podkladě bylo možné stanovit 

základní chronologickou sekvenci platnou pro výzkum čp. 45, 46 a 47. Východiskem byly 

nálezové soubory vybrané v návaznosti na inventář artefaktů. Oporou se stala chronologická 

sekvence vytvořená pro čp. 226. Druhá etapa byla již individuální. Zaměřila se na vybrané 

tematické okruhy mostecké archeologie 13. až 16. století, na kulturu bydlení a každodenní 

život středověkého města, řešené v souvislosti s výzkumem čp. 45–47. Přihlédnuto bylo 

i k dalším kontextovým rovinám, v rámci města Mostu, archeologie měst v českých zemích 

a zahraničí. 

 

Klíčová slova 

městská archeologie; středověké parcely; obydlí; vedlejší stavby; každodenní život 

 


